
Obsah Comouter w i

TÉMA
Windows 10 a jejich sedm podob
Windows 10 Mobile
Hlavní novinky ve Windows 10

TECHNOLOGICKÉ TÉMA
Významné osobnosti IT světa 14
Projekt Loon 22
Nové grafické karty od AMD 24
Podmorské kabely světa 26

REFLEKTOR 28

TESTY
Deset SSD s kapacitou 240 až 256 GB 32 
Jedenáct powerbank do 1000 Kč 40

PŘEHLED PROGRAMŮ
Účinná záloha dat 48

RECENZE
13,3" notebook HP Pavilion x36013-s000nc 52 
10" zařízení 2vl Acer Aspire Switch 10 E 54
14" ultrabook Lenovo Yoga 314 56
Sportovní kamera Panasonic HX-A1M 58
Grafická karta Asus Strix R9 390X OC 59
Duel grafických karet Gigabyte GeForce 

GTX 980 Ti a AMD Radeon R9 Fury X 60
Čtyŕdiskový NAS ONAP TS-453mini 62
Dvoupásmový Wi-Fi router Zyxel Armor ZI 63 
32GB flashdisk Kingston DataTraveler 

microDuo 3C 64
3D webkamera Creative Senz3D 64
Zvuková karta Asus Xonar DG 65
Bezdrátový reproduktor BenQ treVolo 66
Bezdrátový set klávesnice s myší Cherry 

DW 3000 66
Top 5: Roboti ve filmech 67

Účinná záloha dat 48
Potřebujete zálohovat vaše data a nejste 
si jisti, jaký nástroj zvolit? Poradíme 
vám s jeho výběrem a také, na kolik vás 
jednotlivé verze programů přijdou.

Digitální fotoaparáty
Digitální fotoaparát obvykle nekupujete 
každý den, vyplatí se tedy popřemýšlet 
nad tím, proč a podle čeho ho vybrat. 
Rádi vám s tím pomůžeme.

Herní skvosty z výstavy E3
Nejvýznamnéjší herní veletrh E3 ukázal 
spoustu zajímavých chystaných projektu.
S tèmi, které nás zaujaly nejvíce, vás 
seznámíme v sekci Doupě. Ať se také těšíte.

Windows 10 nastupují 8
I když poslední číslo Computeru vychází o několik 
dní dříve, šanci přiblížit vám, co bude ve Windows 10 
nového, jaké budou verze, jsme si vzít nenechali.

J

Projekt Loon
Google chce pokrýt i ty nejzazší oblasti 
internetem а к tomu mu mají mimo jiné 
posloužit i stratosférické balony.

Powerbanky do 1000 Kč
Především na dovolené se hodí mít 
powerbanku. S jejím výběrem vám 
pomůže náš test modelů s kapacitou 
nad IO Ah a cenou do 1 000 Kč.

MOBILITY
Ovládáni počítače mobilem 68
5,5" telefon LG G4 70
5,5" telefon Asus Zenfone 2 (ZE551ML) 72
5,2" telefon Huawei P8 74
Nejlepší mobilní aplikace 74
Chytré hodinky Pebble Time 76
Chytré hodinky Alcatel Onetouch Watch 77
5,5" telefon uleFone Be Touch 78
Mobilní novinky 79

CENOVÝ PŘEHLED
Digitální fotoaparáty 80

Ovládání počítače mobilem
Jsou chvíle, kdy je třeba provést něco na 
počítači vzdáleném desítky kilometrů, 
v takovém okamžiku může pomoct 
chytrý telefon s internetem a správným 
softwarem.

SSD s kapacitou 
240 až 256 GB
Otestovali jsme 
rychlost, výbavu 
i spotřebu atraktivních 
SSD. Výkonové rozdíly se 
sice stírají, některé ale nabízejí zajímavé 
techniky dalšího zrychleni, šifrováni 
anebo ochranu dat při výpadku proudu.

Novinky u Apple 1
z WWDC 2015 e 104
Na konferenci WWDC 
představil Apple nový 
systém OS X 10.11, i OS 9 
a také systém Watch 
OS 2 pro hodinky. My 
jsme novinky prozkoumali 
a neopomněli jsme ani 
hudební službu Apple Music.

TIPY & TRIKY
Organizace čteni na webu 84
MS Excel: Porovnání dvou tabulek 
MS Outlook: Obrázek jako hypertextový odkaz 85 
Tipy pro lepší portréty 86
Expoziční přechod v Zoner Photo Studiu 17 87
Computer radí čtenářům 88
Computer doporučuje sestavy 92
Bezpečnostní servis 94
Obsah DVD 96
Vyhledáváni a zálohování licenčních klíčů 

sMyKeyFinder Plus 2015 97
Změna IP adresy pomoci aplikace 

OkayFreedom VPN 98
Zálohováni a synchronizace dat 

s Ashampoo Media Syne 98
Kde hledat: Levné letenky 99

ŽIVĚ
Historie Nokie 102
Novinky u Apple z WWDC 2015 104
Mírnější špehování ve jménu bezpečnosti 107 
Google v nemilosti: EU začala vyšetřovat 

Android 108
Nejistá budoucnost videopůjčoven 110
Aktuality ze světa internetu 111
Mýty v IT 112
Nadějné technologie 112

HERNÍ DOUPĚ
Herní skvosty z výstavy E3 114
Wolfenstein: The Old Blood 116
Magicka 2 117
Hry pro mobily a tablety 118

CONNECT! 121


